PAGE

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2021 г.                                                                                          № 76
	Об утверждении  плана работы контрольно-счетной комиссии Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

В соответствии с Положением о контрольно-счетной комиссии Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания от 26 декабря 2007 года №190, в целях организации деятельности контрольно-счетной комиссии,  Земское собрание р е ш и л о:

1. Принять за основу прилагаемый план работы контрольно-счетной комиссии Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год.

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня подписания.

Председатель Земского собрания                                                        Ю.А.Удалов
УТВЕРЖДЕН

Решением Земского собрания

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 09.12.2021 № 76
ПЛАН РАБОТЫ
контрольно-счетной комиссии

Земского собрания Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2022 год

	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки исполнения
	Ответственные за проведение

	1.
	Анализ эффективности расходования денежных средств выделенных из районного бюджета в 2021 году на обеспечение реализации мероприятий в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
	 март
	Двоеглазова О.А. – член контрольно-счетной комиссии

	2.
	Внешняя проверка отчета по исполнению районного бюджета за 2021 год
	март - апрель
	Ярополова М.А. – председатель контрольно-счетной комиссии

	3.
	Отчет о работе контрольно-счетной комиссии за 2021 год
	апрель
	Ярополова М.А. – председатель контрольно-счетной комиссии

	4.
	Проверка отчета об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2022 года
	апрель - май
	Двоеглазова О.А. – член контрольно-счетной комиссии

	5.
	Проверка отчета об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2022 года
	август
	Двоеглазова О.А. – член контрольно-счетной комиссии

	6.
	Проверка отчета об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2022 года
	ноябрь-декабрь
	Шабалина П.А. – член комиссии

	7.
	Проведение финансовой экспертизы проекта решения Земского собрания «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»
	ноябрь-декабрь
	Ярополова М.А. – председатель комиссии

	8.
	Финансовая экспертиза правовых актов органов местного самоуправления, влияющих на формирование и исполнение районного бюджета
	по мере внесения проектов, по поручению председателя Земского собрания
	Ярополова М.А. –  председатель контрольно-счетной комиссии,
Шабалина П.А.– член контрольно-счетной комиссии,
Двоеглазова О.А. – член контрольно-счетной комиссии

	9.
	Внеплановые контрольные мероприятия в соответствии с решением Земского собрания
	в течение срока полномочий
	Ярополова М.А. –  председатель контрольно-счетной комиссии,
Шабалина П.А.– член контрольно-счетной комиссии,
Двоеглазова О.А. – член контрольно-счетной комиссии

	10.
	Участие в работе комиссий и заседаний Земского собрания
	по плану работы Земского собрания
	Ярополова М.А.  –  председатель  контрольно-счетной комиссии

	11.
	Анализ эффективности расходования денежных средств выделенных из районного бюджета в 2021 году на реализацию муниципальных программ
	По мере необходимости
	Ярополова М.А. –  председатель контрольно-счетной комиссии,
Шабалина П.А.– член контрольно-счетной комиссии,
Двоеглазова О.А. – член контрольно-счетной комиссии